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Bestyrelsesmøde torsdag den 5. december 202 kl. 16. 00-20. 00

Til stede: Stig Wall, Rikke Warming, Steen Markvorsen, Susanne Poulsen, Marianne
Bugge Zederkof, Alice Bøgh, Chris Hammeken, Ellen 2k, under pkt. 3 Dorthe Husbond,
Bjarne Edelskov og Janni la Cour
Afbud: Mads 2x

1. Godkendelse af dagsorden
Godkendt

2. Godkendelse af referat
Referat underskrevet og godkendt.

3. Økonomi
Dorthe Johansen fortalte indledningsvis om de forskellige økonomiske projekter,
der har været i løbet af det seneste år samt gennemgik budget 2025 med prognose
for 2027-2029. Finansloven har givet grund til bekymring. Der har været en del
sygemeldinger og det vises også i regnskab med stor tydelighed. Herefter var der
gennemgang af resultatopgørelse, estimat samt regnskabsrapportering. Først i
december kan man se den gunstige afvigelse på tilskuddet ift. budget som følge af
3 ekstra 1 .g klasser.

Finansloven fra 22/11-25 får betydning især ift. knæktaxameter.
Lønninger/pensionsstigninger stiger mere end tilskud. De to nye klasser viser
fremadrettet en positiv økonomisk effekt. På Bygningsområdet vises, at der har
været ekstraordinært mange projekter/istandsættelser/vedligehold i dette skoleår.
Notebilag giver et mere retvisende billede fremadrettet.
l prognose'er der lavet forskellige årsværktilpasninger. Prognose er stadigvæk kun
pejlemærker. Ud fra dette er der ikke umiddelbart grund til bekymring frem til 2027.
Likviditetsprognose viser, at der indenfor de næste år muligvis skal laves
ventilationssystem og det vil få betydning for likviditeten.
Budget 2025 blev godkendt af bestyrelsen.
l 2025 laves der forskellige forsøg med varmeeffekt (sommer/vinter) herunder
vinduesfilm på 3 vinduer.

Lærerrepræsentanter fremlagde et ønske om, at der afsættes flere økonomiske
midler til løn (Ny-løn). GL anbefaler, at der afsættes 0,5%. Det er vigtigt, at der
skeles til den anerkendelse, der er i løntillæg samt generelle udgifter til
leveomkostninger i Københavns området. Det er vigtigt at bemærke, at lønstigning
(overenskomststigninger) fra 1. april 2024 samt stigning i pensionsbidrag har
tydelige konsekvenser i forhold til skolens samlede økonomi.
Bestyrelsen meldte tilbage, at det er ledelsens opgave at se på dette og at det er
vigtigt, at vi tænker langsigtet - hvilke konsekvenser vil det få i besparelsestider,
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hvis der kommer yderligere lønstigninger jf. de generelle lønstigninger fra 1. april
2025.
l forskellige andre offentlige institutioner er der klare tegn på, at midler til Ny-løn på
grund af store besparelser nedjusteres generelt.
Skolen har implementeret et fakturasystem og det er der stor tilfredshed med.

4. Skolen
Bjarne Edelskov fortalte om et nyt system (vedligeholdelsesplan) vi har tilkøbt
gennem Gymnasiefællesskabet. Vi håber, at vi kan tilkøbe og blive en del af
Gymnasiefællesskabet. Drift og vedligeholdelsesplan blev fremlagt og godkendt og
vil fremover være tilgængelig på hjemmesiden. Bjarne Edelskov fremlagde projekt
om Maleri i Festsalen. Bestyrelsen besluttede, at vi ikke går videre ift. egenbetaling,
men overvejer at ansøge fonde og måske i forhold til generel restaurering af
skolens festsal.

5. Orientering fra rektor
Bjarne Edelskov fortalte kort om studieretningsudbud for det kommende år (2025)
samt om valgfagsudbud. Bestyrelsen godkendte studieretninger og valgfag, l
forhold til skolens lokale studieretning med Biologi A og Idræt B afventer vi
godkendelse fra ministeriet.

6. Orientering fra formanden og andre bestyrelsesmedlemmer (elevråd).
Stig Wall fortalte, at han har brugt meget tid i dette efterår på at tale med ministre
om Stx og Epx. DGS, GL, Danske Gymnasier samt Bestyrelsesforeningen har
samarbejdet godt og effektivt. Lige nu arbejdes der målrettet på, at alle skoler ikke
kun erhvervsskolerne kan byde ind på Epx.
Elevrådet vil gerne tale om studierejser generelt på GHG. Mere fokus på
klimakompensation vil være godt at have med i alle rejser fremover. Herefter var
der en diskussion af rejser med bus/tog samt fordele/ulemper. Bestyrelsen vedtog,
at den nuværende model for studierejser fastholdes endnu et år.

7. Uddannelsen
Bjarne Edelskov fremlagde fremtidsscenarier for uddannelsessektoren fremadrettet
ift. stat, regioner og Gentofte Kommune. Reformernes tid
Fremtidens GHG 2030. Befolkningsprognoser for Gentofte Kommune viser et
stærkt faldende børnetal. Herefter diskussion af de forskellige fremsatte scenarier.
Det blev vedtaget, at der indkaldes til ekstraordinært bestyrelsesmøde i
januar/februar - når der forhåbentlig forefindes flere detaljer ift.
uddannelsessektoren fremadrettet. Bestyrelsen bemærkede, at det var en meget fin
og grundig scenarieopstilling Bjarne Edelskov havde fremlagt.

8. Evt.
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